<sup>1</sup> Schliengen Bez.-N. Müllheim. — <sup>2</sup> Biffchingen Bez.-N. Lörrach.

und in dem banne ze Binzheim zwo iucherte, ligent da man gât in die reben ze Binzheim, und in dem banne ze Haltungen<sup>1</sup> lit ein iucherte, stozet an Rinvelder straze. Zeime urfv'nde aller der vorgeschribener dingen, so hein wir dur ir aller bette disen brief gegeben besigelt dem vorgeanten Heinriche hern Arnoldz mit unser stette ingesigel. Dirre dingen sint gezw'ige von dem rate, die da ze gegen waren, Rüdolf der Spiser, Heinrich Schoweli, Johans von Büssingen<sup>2</sup>, Berchtolt Meli der groze, Heinrich von Eschon<sup>3</sup>, Johans der Smit und ander uswendig râtis erber lute gnüge. Diz geschach ze Rinvelden, do man zalte von gottes geburte zweif hundred sw'nf und wv'nzig jar, an dem ziftage vor dem zweifsten tage.

Berg. Orig. Siegel abgefallen. Transfix zu einer Urkunde vom 18. Aug. 1468.

Der Official des Basler Hofgerichtes bekennt, daß Ita, Dietrichs an der Brugge Tochter, von Heinrich Arnolds von Basel alle ihre Güter in den Dörfern und Bännen zu Eineldingen, Märkt und Binzen, um 31 Mark Silber verkauft hat. 1295. Jan. 5. Basel. [Reg. 89.]

Noverint universi et singuli, ad quorum noticiam presentes litere pervenerint, quod coram nobis, .. officiali curie Basiliensis, Ita filia Dietrici dicti an der Brugge una cum Rüdolfo || advocato Rinveldensi, curatore suo, eidem ut asseruit dato legitime, prout moris est, per Conradum scultetum et consules oppidi Rinveldensis, ex una et Heinrico Arnoldi institore, cive || Basiliensi ex parte altera, in figura iudicij comparentibus, eadem Ita sana mente et corpore, non vi coacta aut dolo circumventa vel metu inducta, sed spontanea voluntate confessa fuit et publice || recognovit, se iusto vendicionis titulo vendidisse et tradidisse, et coram nobis in maioris roboris firmitatem eandem vendicionem et tradicionem innovans et iterans vendidit et tradidit per manum et expressum consensum dicti cūratoris suj, ipsoque curatore eundem contractum curatoris nomine prefate venditricis sollempniter auctorizante, predicto Heinrico Arnoldi pro triginta una marcis argentj puri et legalis, ponderis Basiliensis, universa bona sua immobilia, agros videlicet, vineas, ortos, pomeria, areas, domus, prata, pascua, nemora, aquas, aqueductus et aquarum decursus, cum vijs et invijs, ac alia omnia et singula bona

<sup>1</sup> Haltungen Bez.-N. Lörrach. — <sup>2</sup> Büssingen Bez.-N. Konstanz. — <sup>3</sup> Eschon Cant. Zürich.

ad eam iure dominij aut ex successione paterna vel alio quocunque titulo sive iure spectancia, sita in villis et bannis Eymûtingen<sup>1</sup>, Matre<sup>2</sup> et Binzheim<sup>3</sup>, Constanciensis dyocesis, ac omne ius quod ipsi venditrici in eisdem bonis hactenus conpecijt vel competere videbatur, transferens in prefatum emptorem cum exhibicione cyrothece eidem emptori per manus dicto venditricis et curatoris suj prefatj in signum vere et sollempnis translacionis exhibite proprietatem et dominium utile et directum dictorum bonorum venditorum cum universis iuribus, quibus ipsa venditrix eadem bona tenuit et possedit, conferens nichilominus eidem emptorj plenam et liberam facultatem, ipsa bona vendita ac iura eorundem cum ipsorum adeptione vere et libere possessionis auctoritate propria nanciscendj. Prenominata insuper venditrix recognoscens sibj dictum argentum sub debito pondere per dictum emptorem esse traditum et in usus proprios ac utilitatem conversum, promisit per sacramentum sollempniter prestitum, se dictum contractum, prout est habitus, ratum habere et firmum nec contra ipsum venire verbo vel facto neque ullo ingenio, nec contravenire volentj aliquo modo consentire, ac predicto emptorj contra quemlibet dicta bona vendita vel partem eorundem volentem ab ipso evincere fideliter et efficaciter assistere et eorundem bonorum, quandocumque opus fuerit, prestare debitam et legitimam warandiam; renuncians certificata de premissis expresse et ex certa sciencia beneficio restitutionis in integrum, excepcioni dolj malj, non numerate, non solute, non tradite pecunie, excepcionique que competit deceptis ultra vel citra dimidium iustj precij, et generaliter omni iuris auxilio canonicj, civilis et consuetudinarij, scriptj et non scripti et alijs omnibus excepcionibus et defensionibus tam iuris quam facti, omni quoque iurj et consuetudinj, que ob favorem sexus muliebris aut etatis minoris dicuntur canonice vel legaliter introducta, quibus dictus contractus in toto vel in parte, nunc vel in posterum posset cassarij aut quomodolibet retractarij. In cuius rej testimonium perpetuamque memoriam omnium et singulorum premissorum nos .. officialis predictus ad petitionem predictarum parcium sigillum curie Basiliensis huic instrumento fecimus appensarij. Datum et actum Basilee